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Corporamon para el Desarrollo Sostenible del Archipiélago
de San Andrés, Providencia y Santa Catalina





FICHA BASICA DE FORMULACION DE PRAES, PRAUS Y PROCEDAS
BANCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE CORALINA  

	DILIGENCIADO SOLO POR PERSONAL DE CORALINA

	Fecha de Radicación (dd/mm/aaaa): 
	 

	Consecutivo:
	



I. GENERALIDADES DEL PROYECTO 

1. Identificación: 
	1.1 Proponente: 

	1.2 Nombre del Programa/Proyecto: 

	1.3 Sinopsis/Resumen del Proyecto (Máximo 10 renglones):  



  
2. Duración del Proyecto: 
	Tiempo de Ejecución (en meses):      
	


 
3. Costos del Proyecto (en pesos colombianos):
	Solicitud de Co-financiación:
	$

	Aportes del Proponente (Contrapartida):
	$

	Aportes de Otras Entidades Públicas*:
	$

	Aportes del Sector Privado*:
	$

	Total Costos y Gastos del Proyecto:
	$


 *Adjuntar certificado del representante legal del aportante.
4. Datos del Contacto para el Proyecto: 
	Nombre (s) y Apellido (s)
	

	Cargo: / Ocupación:
	

	Organización:
	

	E-mail:
	

	Teléfono Fijo: / Teléfono Móvil:
	


II. CONTENIDO DEL PROYECTO
1. ¿Por qué se va a realizar el proyecto? ¿Cuáles son las situaciones negativas o problemas que se están presentando y que están afectando el desarrollo en la Reserva de Biosfera Seaflower? (Justificación). Máximo una (1) página.
	


2. ¿Qué se va a realizar para solucionar las situaciones negativas o problemas? (Objetivos)
1. _______________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________________

4. _______________________________________________________________________

5. _______________________________________________________________________

3. ¿Cómo se van a alcanzar los objetivos propuestos en el numeral anterior? (Estrategias)

	OBJETIVO*
	ESTRATEGIA

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	


*Definidos en el numeral anterior.
4. ¿Qué se debe hacer para desarrollar las estrategias? (Actividades)

	OBJETIVO*
	ESTRATEGIA*
	ACTIVIDADES

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	


*Definidos en los numerales anteriores.

5. ¿Quiénes deben implementar las acciones propuestas? (Responsables)
	OBJETIVO*
	ESTRATEGIA*
	ACTIVIDADES*
	RESPONSABLES

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	


*Definidos en los numerales anteriores.

6. ¿Cuándo se van a ejecutar las acciones propuestas? (Cronograma)

	ACTIVIDADES
	TIEMPO 

Unidad de Medida (Definir si el cronograma está en días, semanas, meses, años): ________________


	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


7. ¿Quiénes se van a beneficiar de las acciones? (Población Objetivo)
a. _______________________________________________________________________

b. _______________________________________________________________________

c. _______________________________________________________________________

8. ¿En dónde se va a implementar las acciones?. Marque una “X”.
8.1. San Andrés _____

8.2. Providencia y Santa Catalina ____


8.3. Departamento Archipiélago ______
III. PRESUPUESTO
	1.1. COSTOS Y GASTOS
	Valor ($COL.)

	1.1.1. COSTOS OPERATIVOS (Pueden variar de acuerdo con las características del proyecto, los siguientes son algunos ejemplos):
	

	Diseños y estudios
	

	Honorarios profesionales
	

	Servicios de técnicos/tecnólogos
	

	Entrenamiento y capacitación al personal del proyecto
	

	Capacitación a la comunidad o clientes
	

	Gastos de viajes y viáticos
	

	Comunicaciones y transporte
	

	Gastos de maquinaria                                                             
	

	Materia prima e insumos
	

	Equipos informáticos y de telecomunicaciones
	

	Otros costos operativos
	

	Total Costos Operativos (a)
	

	1.1.2. GASTOS ADMINISTRATIVOS (Pueden variar de acuerdo con las características del proyecto, los siguientes son algunos ejemplos):
	

	Personal administrativo
	

	Servicios generales
	

	Servicios públicos
	

	Papelería y útiles de oficina
	

	Gastos financieros
	

	Otros gastos administrativos
	

	Total Gastos Administrativos (b)
	

	1.1.3. IMPREVISTOS (c)
	

	1.1.4. IMPUESTOS (d)
	

	TOTAL COSTOS Y GASTOS (a) + (b) + (c) + (d)
	


	1.2. INGRESOS (Pueden variar de acuerdo con las características del proyecto, los siguientes son algunos ejemplos):
	Valor ($ COL.)

	Venta de servicios o productos
	

	Recuperación de cartera 
	

	Rendimientos/intereses financieros
	

	Otros Ingresos
	

	TOTAL INGRESOS 
	


Nota Importante: Verificar que los ingresos totales sean iguales o superiores al total de costos y gastos. 
IV. IMPACTOS DEL PROYECTO
Descripción de impactos económicos, sociales, ambientales y culturales (Máximo 1 página):

	 


V. RIESGOS Y SOSTENIBILIDAD DEL PROYECTO
Descripción de riesgos y sostenibilidad del proyecto (Máximo 1 página):
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